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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2023

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 1.874 403 2 173 614 4 2 3.072

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 39.101 7.834 15 3.697 12.995 3 22 63.667

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 0 0 0 0 0 0 0 0

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 39.101 7.834 15 3.697 12.995 3 22 63.667

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 5.670 1.183 2 353 2.526 2 0 9.736

HAN AUN NO CUBIERTAS 4.860 1.014 2 303 2.165 0 0 8.344

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 10.530 2.197 4 656 4.691 2 0 18.080

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 6.392 1.454 2 425 3.166 2 0 11.441

TOTAL DE CABEZAS 57.897 11.888 23 4.951 21.466 11 24 96.260

EXPLOTACIONES DE OVINO LECHE DOMINANTE

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2023



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2023

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 7 14 1 1 0 1 0 24

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 15 22 0 0 0 0 0 37

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 71 107 0 0 0 0 0 178

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 86 129 0 0 0 0 0 215

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 7 3 0 0 0 0 0 10

HAN AUN NO CUBIERTAS 17 7 0 0 0 0 0 24

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 24 10 0 0 0 0 0 34

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 13 11 0 0 0 0 0 24

TOTAL DE CABEZAS 130 164 1 1 0 1 0 297

EXPLOTACIONES DE OVINO LECHE DOMINANTE

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2023



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2023

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 2.727 1.729 259 637 755 1.117 1.328 8.552

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 0 0 0 0 0 0 0 0

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 57.643 52.796 6.858 22.564 25.929 34.546 53.044 253.380

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 57.643 52.796 6.858 22.564 25.929 34.546 53.044 253.380

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 4.949 2.964 589 1.457 1.853 1.668 2.249 15.729

HAN AUN NO CUBIERTAS 4.242 2.540 505 1.249 1.588 1.430 1.928 13.482

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 9.191 5.504 1.094 2.706 3.441 3.098 4.177 29.211

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 4.651 3.531 708 1.768 2.343 2.356 2.121 17.478

TOTAL DE CABEZAS 74.212 63.560 8.919 27.675 32.468 41.117 60.670 308.621

EXPLOTACIONES DE OVINO CARNE DOMINANTE

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2023



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2023

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 66 158 11 46 78 118 335 812

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 127 122 14 74 98 61 88 584

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 606 581 67 333 467 289 419 2.762

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 733 703 81 407 565 350 507 3.346

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 45 29 8 21 30 22 12 167

HAN AUN NO CUBIERTAS 113 72 21 51 75 55 31 418

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 158 101 29 72 105 77 43 585

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 100 68 16 61 112 71 64 492

TOTAL DE CABEZAS 1.057 1.030 137 586 860 616 949 5.235

EXPLOTACIONES DE OVINO CARNE DOMINANTE

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2023



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2023

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 126 23 7 24 8 7 11 206

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 0 0 0 0 0 0 0 0

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 2.489 582 89 161 26 96 92 3.535

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 2.489 582 89 161 26 96 92 3.535

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 234 66 13 6 2 4 2 327

HAN AUN NO CUBIERTAS 201 57 11 5 2 4 2 282

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 435 123 24 11 4 8 4 609

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 266 77 10 3 2 3 3 364

TOTAL DE CABEZAS 3.316 805 130 199 40 114 110 4.714

EXPLOTACIONES DE CAPRINO DOMINANTE

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2023



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2023

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 228 58 76 122 43 78 50 655

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 359 97 112 263 75 176 161 1.243

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 1.707 463 532 1.250 356 839 765 5.912

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 2.066 560 644 1.513 431 1.015 926 7.155

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 131 34 10 85 23 25 15 323

HAN AUN NO CUBIERTAS 328 85 24 212 58 62 38 807

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 459 119 34 297 81 87 53 1.130

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 256 85 17 234 48 41 55 736

TOTAL DE CABEZAS 3.009 822 771 2.166 603 1.221 1.084 9.676

EXPLOTACIONES DE CAPRINO DOMINANTE

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2023



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2023

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 4.727 2.155 268 834 1.377 1.128 1.341 11.830

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 39.101 7.834 15 3.697 12.995 3 22 63.668

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 60.132 53.378 6.947 22.725 25.955 34.642 53.136 256.915

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 99.233 61.212 6.962 26.422 38.950 34.645 53.158 320.583

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 10.853 4.213 604 1.816 4.381 1.674 2.251 25.792

HAN AUN NO CUBIERTAS 9.303 3.611 518 1.557 3.755 1.434 1.930 22.108

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 20.156 7.824 1.122 3.373 8.136 3.108 4.181 47.900

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 11.309 5.062 720 2.196 5.511 2.361 2.124 29.283

TOTAL DE CABEZAS 135.425 76.253 9.072 32.825 53.974 41.242 60.804 409.596

EFECTIVOS TOTALES POR COMARCA AGRARIA

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2023



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2023

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 301 230 88 169 121 197 385 1.491

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 501 241 126 337 173 237 249 1.864

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 2.384 1.151 599 1.583 823 1.128 1.184 8.852

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 2.885 1.392 725 1.920 996 1.365 1.433 10.716

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 183 66 18 106 53 47 27 500

HAN AUN NO CUBIERTAS 458 164 45 263 133 117 69 1.249

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 641 230 63 369 186 164 96 1.749

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 369 164 33 295 160 112 119 1.252

TOTAL DE CABEZAS 4.196 2.016 909 2.753 1.463 1.838 2.033 15.208

EFECTIVOS TOTALES POR COMARCA AGRARIA

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2023



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2023

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 39,96 18,22 2,27 7,05 11,64 9,54 11,34 100,00

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 61,41 12,30 0,02 5,81 20,41 0,00 0,03 100,00

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 23,41 20,78 2,70 8,85 10,10 13,48 20,68 100,00

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 30,95 19,09 2,17 8,24 12,15 10,81 16,58 100,00

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 42,08 16,33 2,34 7,04 16,99 6,49 8,73 100,00

HAN AUN NO CUBIERTAS 42,08 16,33 2,34 7,04 16,98 6,49 8,73 100,00

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 42,08 16,33 2,34 7,04 16,99 6,49 8,73 100,00

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 38,62 17,29 2,46 7,50 18,82 8,06 7,25 100,00

TOTAL DE CABEZAS 33,06 18,62 2,21 8,01 13,18 10,07 14,84 100,00

DISTRIBUCION DEL GANADO POR COMARCA EN PORCENTAJES

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2023



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2023

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 20,19 15,43 5,90 11,33 8,12 13,21 25,82 100,00

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 26,87 12,93 6,76 18,08 9,28 12,73 13,36 100,00

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 26,93 13,00 6,77 17,88 9,30 12,74 13,38 100,00

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 26,92 12,99 6,77 17,92 9,29 12,74 13,37 100,00

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 36,60 13,20 3,60 21,20 10,60 9,40 5,40 100,00

HAN AUN NO CUBIERTAS 36,67 13,13 3,60 21,06 10,65 9,37 5,52 100,00

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 36,65 13,15 3,60 21,10 10,63 9,38 5,49 100,00

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 29,47 13,10 2,64 23,56 12,78 8,95 9,50 100,00

TOTAL DE CABEZAS 27,59 13,26 5,98 18,10 9,62 12,09 13,37 100,00

DISTRIBUCION DEL GANADO POR COMARCA EN PORCENTAJES

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2023



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2023

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO OVINO OVINO CAPRINO TOTAL

LECHE CARNE NAVARRA

CABEZAS DE GANADO OVINO

 MACHOS 3.072 8.552 206 11.830

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 63.667 0 0 63.668

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 0 253.380 3.535 256.915

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 63.667 253.380 3.535 320.583

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 9.736 15.729 327 25.792

HAN AUN NO CUBIERTAS 8.344 13.482 282 22.108

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 18.080 29.211 609 47.900

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 11.441 17.478 364 29.283

TOTAL DE CABEZAS 96.260 308.621 4.714 409.596

EFECTIVOS TOTALES SEGUN LA

TIPOLOGIA DE LA EXPLOTACION

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2023



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2023

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO OVINO OVINO CAPRINO TOTAL

LECHE CARNE NAVARRA

CABEZAS DE GANADO CAPRINO

 MACHOS 24 812 655 1.491

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 37 584 1.243 1.864

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 178 2.762 5.912 8.852

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 215 3.346 7.155 10.716

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 10 167 323 500

HAN AUN NO CUBIERTAS 24 418 807 1.249

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 34 585 1.130 1.749

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 24 492 736 1.252

TOTAL DE CABEZAS 297 5.235 9.676 15.208

EFECTIVOS TOTALES SEGUN LA

TIPOLOGIA DE LA EXPLOTACION

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2023



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino
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